UBND TỈNH LONG AN
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /SGDĐT-GDMN-GDTH
V/v phát động Cuộc thi Vẽ tranh Quốc tế

Toyota chủ đề “Chiếc ô tô mơ ước”
năm học 2023-2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Long An, ngày         tháng 10 năm 2023

Kính gửi:

  - Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố;
  - Các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo.

Căn cứ Công văn số 406/CV-BTNTP&NĐ ngày 12/9/2023 của Báo Thiếu
niên Tiền phong và Nhi đồng về việc phối hợp, phổ biến, triển khai Cuộc thi Vẽ
tranh Quốc tế Toyota Chủ đề “Chiếc ô tô mơ ước” năm học 2023-2024, Sở Giáo
dục và Đào tạo (GD&ĐT) đề nghị Phòng GD&ĐT các huyện, thị xã, thành phố
và các đơn vị trực thuộc triển khai cuộc thi trên tinh thần tự nguyện, với các nội
dung cụ thể như sau:

1. Chủ đề cuộc thi: Chiếc ô tô mơ ước.
2. Mục đích của cuộc thi
- Cuộc thi nhằm tuyên truyền tạo sân chơi bổ ích, lành mạnh cho các em

học sinh; nói lên suy nghĩ, ý tưởng, trí tưởng tượng sáng tạo, độc đáo về một
chiếc xe ô tô mơ ước trong tương lai.

- Góp phần phát triển hoạt động giáo dục mỹ thuật trong nhà trường.
3. Đối tượng dự thi
Trẻ em, học sinh tại các trường mầm non, mẫu giáo đến trung học cơ sở

trên địa bàn toàn tỉnh (chia làm 03 nhóm theo Công văn số 406/CV-BTNTP&NĐ
ngày 12/9/2023 của Báo Thiếu niên Tiền phong và Nhi đồng).

4. Thời gian tổ chức
- Thời gian phát động cuộc thi: từ ngày 03/10/2023 đến ngày 30/11/2023.
- Thời gian nhận bài dự thi: từ ngày 15/11/2023 đến ngày 30/11/2023 (căn

cứ theo dấu bưu điện).
- Thời gian thông báo kết quả và trao giải: dự kiến tháng 01/2024.
5. Địa điểm nhận bài thi
Thí sinh gửi tác phẩm dự thi về cho Ban tổ chức theo 1 trong 2 địa chỉ

sau:
- Đại lý Toyota gần nhất.
- Văn phòng Ban tổ chức cuộc thi: Phòng Trách nhiệm Xã hội - Công ty

Ôtô Toyota Việt Nam, chi nhánh Hà Nội, tầng 8, sảnh Đông, toà nhà Lotte
Cente Hà Nội, số 54 Liễu Giai, quận Ba Đình, Hà Nội.

6. Thể lệ cuộc thi và cơ cấu giải thưởng
Thực hiện theo Công văn số 406/CV-BTNTP&NĐ ngày 12/9/2023 của

Báo Thiếu niên Tiền phong và Nhi đồng (Đính kèm)

2

Sở GD&ĐT yêu cầu Phòng GD&ĐT các huyện, thị xã, thành phố, các
đơn vị trực thuộc triển khai, tổ chức cuộc thi đạt hiệu quả, trên tinh thần tự
nguyện của học sinh, tập hợp đóng gói gửi tác phẩm dự thi về Ban tổ chức cuộc
thi đúng thời gian quy định và báo cáo kết quả triển khai cuộc thi (mẫu đính
kèm) về Sở GD&ĐT (Phòng GDMN-GDTH) qua mail
phonggdmn.solongan@moet.edu.vn chậm nhất ngày 04/12/2023./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Giám đốc, các PGĐ;
- Báo TNTP&NĐ;
- Phòng GDTrH;
- Lưu: VT, PGDMN-GDTH.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hồng Phúc

mailto:phonggdmn.solongan@moet.edu.vn

TỔNG HỢP
Số lượng bài dự thi Cuộc thi Vẽ tranh Quốc tế Toyota chủ đề “Chiếc ô tô mơ ước” năm học 2023-2024

Số lượng bài thi theo nhóm

TT Đơn vị trường Huyện/TX/TP Nhóm 1

(dưới 8 tuổi)

Nhóm 2

(từ 8 tuổi đến 11 tuổi)

Nhóm 3

(từ 12 tuổi đến 15 tuổi)

Trẻ

MN,

MG

HS

Lớp 1

HS

Lớp 2

HS

Lớp 3

HS

Lớp 4

HS

Lớp 5

HS

Lớp 6

HS

Lớp 7

HS

Lớp 8

HS

Lớp 9

1

2

……

Tổng

cộng

Người lập bảng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-02T16:42:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Hồng Phúc<nhphuc@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-03T10:17:55+0700
	Tỉnh Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-03T10:17:56+0700
	Tỉnh Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-03T10:17:56+0700
	Tỉnh Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!